АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2022 № 2312

О внесении изменений в Постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 17.05.2022 № 2006 «Об изменении существенных условий контрактов в части порядка и размера выплаты аванса по муниципальным контрактам»

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022 № 269/11 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Приложение к Постановлению Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 17.05.2022 № 2006 «Об изменении существенных условий контрактов в части порядка и размера выплаты аванса по муниципальным контрактам» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети Интернет.
	3. Настоящее постановление вступает в силу даты его подписания.

Глава Одинцовского городского округа
Московской области                                                                              А.Р. Иванов

                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                               Одинцовского городского округа
                                                                                                                                                          Московской области
                                                                                                                                                                              от 01.06.2022 № 2312

«Приложение
к постановлению Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от 17.05.2022 № 2006

Перечень
изменений существенных условий муниципальных контрактов

	№ п/п
	Номер муниципального контракта/наименование объекта закупки
	Дата заключения муниципального контракта
	Цена муниципального контракта
	Размер авансового платежа по муниципальному контракту (руб.)
	Новый размер авансового платежа по муниципальному контракту (руб.)
	Новый порядок выплаты аванса по муниципальному контракту
	Общий размер авансового платежа по муниципальному контракту
	Размер обеспечения по муниципальному контракту
	Новый размер обеспечения по муниципальному контракту

	1
	231 на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам регулярных перевозок (лот 17)

	21.12.2021
	55 624 880,00 руб.
	16 687 464,00 руб., что составляет 30% от цены муниципального контракта
	27 812 440,00 руб., что составляет 50 % от цены муниципального контракта, не превышает объема финансового обеспечения на текущий финансовый год
	Оплата аванса производится в течение 7 (семи) рабочих дней со дня выставления Подрядчиком счета на перечисление аванса, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на текущий финансовый год
	Общий размер аванса не может превышать 50 % от цены муниципального контракта при условии, что общая сумма аванса не превышает размер обеспечения исполнения обязательства по контракту
	16 687 464,00 руб.
	27 812 440,00 руб. Подрядчик для обеспечения Контракта обязуется представить Заказчику обеспечение в размере 11 124 976,00 руб.

	2
	234 на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам регулярных перевозок
 (Лот 26)
	11.01.2022
	134 636 235,75 руб.
	9 186 306,02 руб., что составляет 30% от суммы цены этапов 2.2.1. – 2.2.6. исполнения муниципального контракта
	7 281 121,85 руб., что составляет 50% от суммы цены этапов 2.2.1. – 2.2.6. исполнения муниципального контракта, не превышает объема финансового обеспечения на текущий финансовый год
	Оплата аванса производится в течение 7 (семи) рабочих дней со дня выставления Подрядчиком счета на перечисление аванса, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на текущий финансовый год
	Общий размер аванса не может превышать 30 % от цены муниципального контракта при условии, что общая сумма аванса не превышает размер обеспечения исполнения обязательства по контракту

	 3
	238 на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам регулярных перевозок
 (Лот 27)
	24.12.2022
	96 241 433,96 руб.
	6 142 700,34 руб., что составляет 30% от суммы цены этапов 2.2.1. – 2.2.6. исполнения муниципального контракта
	5 304 953,68 руб., что составляет 50% от суммы цены этапов 2.2.1. – 2.2.6. исполнения муниципального контракта, не превышает объема финансового обеспечения на текущий финансовый год
	Оплата аванса производится в течение 7 (семи) рабочих дней со дня выставления Подрядчиком счета на перечисление аванса, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на текущий финансовый год
	Общий размер аванса не может превышать 30 % от цены муниципального контракта при условии, что общая сумма аванса не превышает размер обеспечения исполнения обязательства по контракту

	4
	227 на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам регулярных перевозок (Лот 12)
	20.12.2021
	508 091 710,72 руб.
	30 489 954,00 руб., что составляет 30 % от суммы цены этапов 2.2.1. – 2.2.6. исполнения муниципального контракта
	51 836 960,36 руб., что составляет 50% от суммы цены этапов 2.2.1. – 2.2.6. исполнения муниципального контракта, не превышает объема финансового обеспечения на текущий финансовый год
	Оплата аванса производится в течение 7 (семи) рабочих дней со дня выставления Подрядчиком счета на перечисление аванса, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на текущий финансовый год
	Общий размер аванса не может превышать 30 % от цены муниципального контракта, при условии что общая сумма аванса не превышает размер обеспечения исполнения обязательства по контракту

».

[bookmark: _GoBack]Первый заместитель Главы Администрации 				М.А. Пайсов